

2015年9月8日

各 位

会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 高橋 雄一
(コード番号: 9413 東証第1部)
問合せ先責任者 常務取締役 廣瀬 和彦
(Tel. 03-5473-6358)
<http://www.txhd.co.jp>

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社日本経済新聞社の2015年12月期中間決算の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- (1) 名称 株式会社日本経済新聞社
- (2) 属性 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社
- (3) 本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目3番7号
- (4) 代表者の氏名 代表取締役社長 岡田 直敏
- (5) 資本金 25億円
- (6) 事業の内容 新聞を中核とする事業持ち株会社。雑誌、書籍、デジタルメディア、データベースサービス、速報、電波、映像、経済・文化事業などを展開。
- (7) 当社との関係 当社の筆頭株主。当社グループにおける番組制作・イベント事業等に係る協力、本社建物賃借。
- ①当社議決権保有比率 32.07% (2015年3月31日現在)
- ②人事関係 株式会社日本経済新聞社 代表取締役会長 喜多恒雄氏 (当社社外取締役)
株式会社日本経済新聞社 取締役 小孫茂氏 (当社取締役副社長)
株式会社日本経済新聞社 グループ経理統括付 青池紀夫氏 (当社社外監査役)
- (8) 決算期 12月31日

2. 添付資料

(1) 平成27年(2015年)12月期 中間決算短信

(連結財務諸表) 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書、
中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書

(個別財務諸表) 中間貸借対照表、中間損益計算書、中間株主資本等変動計算書

(2) その他

株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の 状況

以上

平成 27 年 12 月 期 中間決算短信 (連結)

平成 27 年 9 月 8 日

会 社 名 株式会社日本経済新聞社
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理局長
 半期報告書提出予定日 平成 27 年 9 月 30 日

URL <http://www.nikkei.com/>

(氏名) 岡田 直敏

(氏名) 森田 勝久

(TEL) 03(3270)0251

(百万円未満切捨て)

1. 平成 27 年 6 月中間期の連結業績 (平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27 年 6 月中間期	150,780	0.6	9,992	3.6	11,153	6.3	5,166	△9.2
26 年 6 月中間期	149,907	5.3	9,646	△10.5	10,491	2.0	5,690	△5.8

(注) 包括利益 27 年 6 月中間期 11,828 百万円 (104.3%) 26 年 6 月中間期 5,789 百万円 (△46.7%)

	1 株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 中 間 純 利 益
	円 銭	円 銭
27 年 6 月中間期	206 66	—
26 年 6 月中間期	227 63	—

(参考) 持分法投資損益 27 年 6 月中間期 558 百万円 26 年 6 月中間期 483 百万円

[連結経営成績に関する定性的情報等]

売上高は、紙媒体の減少が続いたものの、電子版が好調に推移して増収。退職給付費用、広告宣伝費が増加したもののコスト削減を継続して営業利益、経常利益とも増益。税金費用等が増加し、中間純利益は減益。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27 年 6 月中間期	478,463	310,158	60.4
26 年 12 月期	466,918	314,747	62.9

(参考) 自己資本 27 年 6 月中間期 288,757 百万円 26 年 12 月期 293,546 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
27 年 6 月中間期	17,036	△1,166	△1,477	117,645
26 年 6 月中間期	15,057	△13,146	△1,620	94,308

2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
26 年 12 月期	—	15 00	15 00
27 年 12 月期	—	—	未定
27 年 12 月期 (予想)	—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 有
 ② ①以外の会計方針の変更 無
 ③ 会計上の見積りの変更 無
 ④ 修正再表示 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数 27年6月中間期 25,000,000株 26年12月期 25,000,000株
 ② 期末自己株式数 27年6月中間期 ー株 26年12月期 ー株
 ③ 期中平均株式数 27年6月中間期 25,000,000株 26年12月期 25,000,000株

(参考)個別業績の概要

1. 平成27年6月中間期の個別業績(平成27年 1月 1日～平成27年 6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年6月中間期	88,309	2.5	7,695	△3.3	8,769	△2.9	5,013	△18.3
26年6月中間期	86,191	0.1	7,956	7.7	9,032	9.1	6,133	0.4

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
27年6月中間期	200	55	ー	ー
26年6月中間期	245	35	ー	ー

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	%
27年6月中間期	349,595	244,708	244,708	244,708	70.0	70.0
26年12月期	336,455	247,455	247,455	247,455	73.5	73.5

(参考) 自己資本 27年6月中間期 244,708百万円 26年12月期 247,455百万円

①【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当中間連結会計期間 (平成27年 6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	102,984	133,332
受取手形及び売掛金	29,716	27,145
有価証券	36,164	18,712
たな卸資産	3,432	3,147
繰延税金資産	2,522	2,147
その他	6,605	3,960
貸倒引当金	△164	△222
流動資産合計	181,261	188,222
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	152,777	157,797
減価償却累計額	△113,153	△114,709
建物及び構築物（純額）	39,623	43,088
機械装置及び運搬具	71,045	70,898
減価償却累計額	△61,351	△62,105
機械装置及び運搬具（純額）	9,693	8,792
土地	104,153	104,153
その他	24,581	21,439
減価償却累計額	△18,357	△16,390
その他（純額）	6,223	5,048
有形固定資産合計	159,694	161,083
無形固定資産		
ソフトウェア	18,931	17,545
その他	710	1,305
無形固定資産合計	19,642	18,851
投資その他の資産		
投資有価証券	67,132	74,488
長期貸付金	943	939
退職給付に係る資産	2,540	1,151
繰延税金資産	15,858	19,029
その他	20,879	15,747
貸倒引当金	△1,035	△1,050
投資その他の資産合計	106,319	110,305
固定資産合計	285,656	290,240
資産合計	466,918	478,463

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当中間連結会計期間 (平成27年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	14,394	14,321
短期借入金	6,181	6,175
1年内返済予定の長期借入金	700	—
未払法人税等	1,965	2,361
賞与引当金	3,103	3,455
役員賞与引当金	227	—
返品調整引当金	1,357	1,266
その他	38,170	37,736
流動負債合計	66,101	65,316
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	21,746	19,683
退職給付に係る負債	51,528	70,743
役員退職慰労引当金	2,670	2,461
その他	10,123	10,099
固定負債合計	86,068	102,988
負債合計	152,170	168,304
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,500	2,500
資本剰余金	4	4
利益剰余金	282,693	271,832
株主資本合計	285,198	274,337
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,875	16,766
繰延ヘッジ損益	9	0
土地再評価差額金	6,635	8,698
為替換算調整勘定	1,273	1,425
退職給付に係る調整累計額	△12,445	△12,470
その他の包括利益累計額合計	8,348	14,420
少数株主持分	21,201	21,400
純資産合計	314,747	310,158
負債純資産合計	466,918	478,463

②【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

【中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)
売上高	149,907	150,780
売上原価	93,858	93,834
売上総利益	56,049	56,946
販売費及び一般管理費	46,402	46,953
営業利益	9,646	9,992
営業外収益		
受取利息	120	297
受取配当金	287	346
持分法による投資利益	483	558
その他	378	375
営業外収益合計	1,269	1,578
営業外費用		
支払利息	139	120
為替差損	—	64
支払手数料	63	60
その他	220	170
営業外費用合計	424	417
経常利益	10,491	11,153
特別利益		
固定資産売却益	—	3
投資有価証券売却益	—	224
特別利益合計	—	228
特別損失		
固定資産除却損	61	96
投資有価証券評価損	113	—
持分変動損失	261	—
特別損失合計	436	96
税金等調整前中間純利益	10,055	11,285
法人税、住民税及び事業税	2,963	2,915
法人税等調整額	1,228	2,751
法人税等合計	4,191	5,666
少数株主損益調整前中間純利益	5,863	5,618
少数株主利益	173	452
中間純利益	5,690	5,166

【中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	5,863	5,618
その他の包括利益		
土地再評価差額金	—	2,062
其他有価証券評価差額金	31	3,544
繰延ヘッジ損益	△5	△13
為替換算調整勘定	△215	140
退職給付に係る調整額	—	△30
持分法適用会社に対する持分相当額	115	506
その他の包括利益合計	△74	6,210
中間包括利益	5,789	11,828
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,570	11,238
少数株主に係る中間包括利益	218	590

③【中間連結株主資本等変動計算書】

前中間連結会計期間（自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	2,500	4	272,808	275,313
会計方針の変更による累積的影響額			-	-
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	272,808	275,313
当中間期変動額				
剰余金の配当			△375	△375
中間純利益			5,690	5,690
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	-	5,315	5,315
当中間期末残高	2,500	4	278,124	280,628

	その他の包括利益累計額						少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	10,087	3	6,635	357	-	17,084	19,807	312,205
会計方針の変更による累積的影響額								-
会計方針の変更を反映した当期首残高	10,087	3	6,635	357	-	17,084	19,807	312,205
当中間期変動額								
剰余金の配当								△375
中間純利益								5,690
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	86	△3	-	△203	-	△120	937	817
当中間期変動額合計	86	△3	-	△203	-	△120	937	6,132
当中間期末残高	10,173	0	6,635	154	-	16,964	20,744	318,337

当中間連結会計期間（自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	2,500	4	282,693	285,198
会計方針の変更による累積的影響額			△15,651	△15,651
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	267,041	269,546
当中間期変動額				
剰余金の配当			△375	△375
中間純利益			5,166	5,166
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	-	4,791	4,791
当中間期末残高	2,500	4	271,832	274,337

	その他の包括利益累計額						少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	12,875	9	6,635	1,273	△12,445	8,348	21,201	314,747
会計方針の変更による累積的影響額							△194	△15,846
会計方針の変更を反映した当期首残高	12,875	9	6,635	1,273	△12,445	8,348	21,006	298,901
当中間期変動額								
剰余金の配当								△375
中間純利益								5,166
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,891	△8	2,062	151	△25	6,071	393	6,465
当中間期変動額合計	3,891	△8	2,062	151	△25	6,071	393	11,256
当中間期末残高	16,766	0	8,698	1,425	△12,470	14,420	21,400	310,158

④【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	10,055	11,285
減価償却費	7,193	7,180
有形固定資産除売却損益 (△は益)	61	93
投資有価証券評価損益 (△は益)	113	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△224
持分法による投資損益 (△は益)	△483	△558
持分変動損益 (△は益)	261	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	△2,792
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△1,879	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	18	72
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△82	351
受取利息及び受取配当金	△407	△644
支払利息	139	120
売上債権の増減額 (△は増加)	7,690	2,467
たな卸資産の増減額 (△は増加)	264	283
仕入債務の増減額 (△は減少)	△11,286	△2,661
未払又は未収消費税等の増減額	480	△1,547
その他	5,048	5,450
小計	17,185	18,878
利息及び配当金の受取額	686	916
利息の支払額	△126	△107
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,688	△2,650
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,057	17,036
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△33,270	△32,592
定期預金の払戻による収入	33,585	37,417
有価証券の取得による支出	△9,300	△4,500
有価証券の売却による収入	9,600	5,050
有形固定資産の取得による支出	△3,293	△3,539
有形固定資産の売却による収入	28	26
無形固定資産の取得による支出	△4,465	△2,571
投資有価証券の取得による支出	△4,848	△2,415
投資有価証券の売却による収入	—	2,202
子会社株式の取得による支出	△616	△0
貸付けによる支出	△651	△533
貸付金の回収による収入	320	295
その他	△236	△7
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,146	△1,166

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	5,668	5,131
短期借入金の返済による支出	△5,668	△5,140
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△233	△199
長期借入金の返済による支出	△700	△700
配当金の支払額	△375	△375
少数株主への配当金の支払額	△311	△194
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,620	△1,477
現金及び現金同等物に係る換算差額	△135	84
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	154	14,477
現金及び現金同等物の期首残高	90,296	103,167
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	3,858	—
現金及び現金同等物の中間期末残高	94,308	117,645

⑤【中間貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年12月31日)	当中間会計期間 (平成27年 6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	30,198	55,922
売掛金	12,589	13,153
有価証券	24,000	4,000
たな卸資産	527	402
繰延税金資産	1,361	903
その他	7,208	4,599
貸倒引当金	△1	△0
流動資産合計	75,883	78,981
固定資産		
有形固定資産		
建物	139,889	144,910
減価償却累計額	△103,593	△104,924
建物（純額）	36,295	39,985
機械及び装置	56,100	56,268
減価償却累計額	△49,320	△50,210
機械及び装置（純額）	6,779	6,057
土地	103,772	103,772
その他	16,711	13,779
減価償却累計額	△13,547	△11,568
その他（純額）	3,164	2,211
有形固定資産合計	150,012	152,027
無形固定資産	7,648	7,198
投資その他の資産		
投資有価証券	26,193	30,403
関係会社株式	62,091	62,091
長期貸付金	495	490
繰延税金資産	6,686	10,973
その他	8,023	8,009
貸倒引当金	△578	△579
投資その他の資産合計	102,911	111,388
固定資産合計	260,572	270,614
資産合計	336,455	349,595

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年12月31日)	当中間会計期間 (平成27年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	154	2,267
買掛金	4,724	4,455
短期借入金	4,610	4,610
1年内返済予定の長期借入金	700	—
リース債務	6	12
未払法人税等	143	594
賞与引当金	1,115	1,214
その他の引当金	80	53
その他	21,817	19,063
流動負債合計	33,352	32,273
固定負債		
リース債務	4	23
再評価に係る繰延税金負債	21,746	19,683
退職給付引当金	20,985	40,108
長期預り保証金	10,716	10,746
資産除去債務	802	811
その他	1,392	1,241
固定負債合計	55,647	72,614
負債合計	88,999	104,887
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,500	2,500
資本剰余金		
資本準備金	4	4
資本剰余金合計	4	4
利益剰余金		
利益準備金	620	620
その他利益剰余金		
圧縮記帳積立金	1,976	2,064
別途積立金	212,200	212,200
繰越利益剰余金	12,195	4,083
利益剰余金合計	226,991	218,969
株主資本合計	229,496	221,473
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	11,323	14,536
土地再評価差額金	6,635	8,698
評価・換算差額等合計	17,959	23,234
純資産合計	247,455	244,708
負債純資産合計	336,455	349,595

⑥【中間損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間		当中間会計期間	
	(自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)		(自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)	
売上高		86,191		88,309
売上原価		48,782		49,909
売上総利益		37,409		38,400
販売費及び一般管理費		29,452		30,704
営業利益		7,956		7,695
営業外収益		1,263		1,245
営業外費用		187		171
経常利益		9,032		8,769
特別利益		—		2
特別損失		171		67
税引前中間純利益		8,861		8,703
法人税、住民税及び事業税		1,600		1,220
法人税等調整額		1,127		2,469
法人税等合計		2,727		3,689
中間純利益		6,133		5,013

⑦【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間(自 平成26年 1月 1日 至 平成26年 6月30日)

(単位：百万円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	2,500	4	620	2,007	202,200	14,769	219,597	222,102
会計方針の変更による累積的影響額							-	-
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	620	2,007	202,200	14,769	219,597	222,102
当中間期変動額								
剰余金の配当						△375	△375	△375
中間純利益						6,133	6,133	6,133
圧縮記帳積立金の取崩				△15		15	-	-
別途積立金の積立					10,000	△10,000	-	-
実効税率変更に伴う積立金の増加							-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	△15	10,000	△4,225	5,758	5,758
当中間期末残高	2,500	4	620	1,992	212,200	10,543	225,356	227,860

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	9,116	6,635	15,752	237,854
会計方針の変更による累積的影響額				-
会計方針の変更を反映した当期首残高	9,116	6,635	15,752	237,854
当中間期変動額				
剰余金の配当				△375
中間純利益				6,133
圧縮記帳積立金の取崩				-
別途積立金の積立				-
実効税率変更に伴う積立金の増加				-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△19	-	△19	△19
当中間期変動額合計	△19	-	△19	5,739
当中間期末残高	9,096	6,635	15,732	243,593

当中間会計期間(自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)

(単位：百万円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	2,500	4	620	1,976	212,200	12,195	226,991	229,496
会計方針の変更による累積的影響額						△12,661	△12,661	△12,661
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	620	1,976	212,200	△466	214,330	216,834
当中間期変動額								
剰余金の配当						△375	△375	△375
中間純利益						5,013	5,013	5,013
圧縮記帳積立金の取崩				△14		14	-	-
別途積立金の積立							-	-
実効税率変更に伴う積立金の増加				103		△103	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	88	-	4,550	4,638	4,638
当中間期末残高	2,500	4	620	2,064	212,200	4,083	218,969	221,473

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	11,323	6,635	17,959	247,455
会計方針の変更による累積的影響額				△12,661
会計方針の変更を反映した当期首残高	11,323	6,635	17,959	234,793
当中間期変動額				
剰余金の配当				△375
中間純利益				5,013
圧縮記帳積立金の取崩				-
別途積立金の積立				-
実効税率変更に伴う積立金の増加				-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,212	2,062	5,275	5,275
当中間期変動額合計	3,212	2,062	5,275	9,914
当中間期末残高	14,536	8,698	23,234	244,708

その他

株式の所有者別状況

平成27年 6月30日現在

区分	株 式 の 状 況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	3,909	3,909	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	25,000,000	25,000,000	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0	—

大株主の状況

平成27年 6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
日本経済新聞共栄会	東京都千代田区大手町1-3-7	2,658	10.63
日本経済新聞福祉会	東京都千代田区大手町1-3-7	1,030	4.12
喜多 恒雄	神奈川県鎌倉市	300	1.20
岡田 直敏	神奈川県横浜市青葉区	300	1.20
村上 一則	神奈川県横須賀市	180	0.72
木舟 一郎	神奈川県鎌倉市	180	0.72
長谷部 剛	神奈川県横浜市青葉区	170	0.68
石川 一郎	神奈川県横浜市磯子区	170	0.68
野村 裕知	東京都港区	170	0.68
近藤 勝義	神奈川県川崎市麻生区	170	0.68
木村 芳文	東京都世田谷区	170	0.68
計		5,499	22.00

役員の状況

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、平成27年9月8日までの役員の異動は次のとおりです。

1. 取締役の役位変更

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役 (6月19日付で㈱テレビ東京ホールディングス取締役副社長、6月17日付で㈱BSジャパン代表取締役社長に就任)	取締役副社長 電波統括	小孫 茂	平成27年 6月17日

2. 取締役の職名変更

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
代表取締役社長 F T事業統括	代表取締役社長	岡田 直敏	平成27年 8月5日
専務取締役 経営企画／法務／特別企画統括、 F T事業統括補佐	専務取締役 経営企画／法務／特別企画統括	長谷部 剛	平成27年 8月5日
専務取締役 デジタル事業／電子版／人材教育 事業統括、F T事業統括補佐	専務取締役 デジタル事業／電子版／ 人材教育事業統括	野村 裕知	平成27年 8月5日

3. 監査役の異動

該当はありません。

4. 執行役員の異動

① 新任執行役員

新役名及び職名	氏名	異動年月日
専務執行役員 デジタル事業統括補佐	徳田 潔	平成27年 7月1日
常務執行役員 デジタルメディア担当	高見 信三	平成27年 7月1日

② 退任執行役員

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
退任 (6月24日付で㈱TVQ九州放送 専務取締役に就任)	専務執行役員 西部支社代表	田中 文成	平成27年 6月24日

③ 役職の異動

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
常務執行役員 西部支社代表	常務執行役員 法務担当	平岡 啓	平成27年 6月24日